
Proposta Numero: DCS-1296-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: Richiesta di quotazione per la regolarizzazione della fornitura di dispositivi utilizzati per 
interventi effettuati in date diverse del 2024 e 2025 dalla S.C. di Neuroradiologia dello S.O. 
SS.Annunziata della Asl Taranto; CIG: B7694A4947

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

            PREMESSO CHE:

 il Dipartimento Farmaceutico ha inoltrato richieste di quotazione prott. 245214 del 23/12/24, 
32312 del 11/02/25, 67342 del 24/03/25, 74085 del 01/04/25, 89527 del 18/04/25, 74079 del 
01/04/25,  79924  del  08/04/25,  117736  del  28/05/25,  122544  del  05/06/25,  122567  del 
05/06/25, agli atti di questo ufficio - per la regolarizzazione della fornitura di dispositivi 
distribuiti dalla ditta AB MEDICA SPA, utilizzati per interventi effettuati in date diverse del 
2024 e 2025 dalla S.C. di Neuroradiologia dello S.O. SS.Annunziata della Asl Taranto;

 la ditta AB MEDICA SPA, invitata con lettera prot. n.131307 del 16/06/25, su piattaforma 
Empulia,  a  formulare  la  quotazione  dei  dispositivi  utilizzati  ha  riscontrato  offrendo  il 
materiale  richiesto  al  prezzo  complessivo  di  14.779,00 
(quattordicimilasettecentosettantanove/00) oltre IVA come meglio specificato nel seguente 
schema: 

   

DESCRIZIONE 
PRODOTTO

TOTALE
IN PEZZI

PREZZO
UNITARIO

IVA ESCLUSA

PREZZO 
COMPLESSIV

O
IVA ESCLUSA

%
IVA

DESTINO TWIST 
INTR FR 6,5 45 
TD 

1 €770,00 €770,00 22

EMBOZENE CD 
1XXXX-S1 11 €320,00 €3.520,00 4

KIT PER 
CHIRURGIA 
VASCOLARE 

1 €499,00 €499,00 22

KIT PER 
CHIRURGIA 
VASCOLARE 

1 €499,00 €499,00 22

KIT PER 
CHIRURGIA 
VASCOLARE 

2 €499,00 €998,00 22

KIT PER 
CHIRURGIA 
VASCOLARE 

1 €499,00 €499,00 22



KIT PER 
CHIRURGIA 
VASCOLARE 

1 €499,00 €499,00 22

KIT PER 
CHIRURGIA 
VASCOLARE 

2 €499,00 €998,00 22

RF ELECTRODE, 
COOLED, SLIM 
TIP, 15 CM, 1 

1 €1100,00 €1.100,00 22

KIT PER 
CHIRURGIA 
VASCOLARE 

3 €499,00 €1.497,00 22

KIT DISCOGEL 
CD. ABM 2387 2 €1.950 €3.900,00 4

TOTALE 
COMPLESSIVO €14.779,00

 
 con nota allegata alla documentazione di gara la ditta AB MEDICA SPA ha dichiarato 

che i prezzi offerti sono in linea con quelli già praticati presso altre Aziende sul territorio 
nazionale e con quelli già praticati presso questa Azienda giusta Delibere DG. 3151 del 
17/12/24 e 983 del 27/04/23;

 con  riferimento  all’utilizzo  dei  suddetti  dispositivi  il  direttore  della  S.C.  di 
Neuroradiologia  Interventistica  ha  dichiarato,  per  ciascun intervento,  che  lo  stesso è 
stato ritenuto il più idoneo per caratteristiche morfologiche e di imaging delle lesioni da 
trattare sullo specifico paziente;

              

VERIFICATI gli atti della procedura;

RITENUTO, di regolarizzare la fornitura di  dispositivi medici utilizzati  per interventi 
effettuati  in  date  diverse  del  2024  e  2025  dalla  S.C.  di  Neuroradiologia  dello  S.O. 
SS.Annunziata in favore della ditta AB MEDICA SPA. (codice N-SIA fornitore 18583), per 
un importo complessivo pari ad €14.779,00 Iva esclusa;

VISTO il D. lgs. n. 36/23;
      
L’Istruttore, 
Collaboratore Amm.vo Prof.le 
(dott.ssa Adriana Costantini)

Il Direttore Amministrativo dei PP.OO.
(dott. Massimo Mancini) 
   
I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.



D E L I B E R A 

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:

1) di dare atto, dell’esito della richiesta di quotazione per la regolarizzazione della fornitura di 
dispositivi medici utilizzati per interventi effettuati in date diverse del 2024 e 2025 da lla 
S.C. di Neuroradiologia dello S.O. SS.Annunziata in favore della ditta AB MEDICA SPA;

2) di disporre,  di conseguenza, la formalizzazione dell'acquisizione dei predetti  dispositivi, 
dalla  ditta  AB MEDICA SPA  (codice  N-SIA fornitore  18583),  per  un  importo  pari  ad 
€17.779,00  per complessivi € 1.342 iva al 22% inclusa, nel rispetto di tutte le condizioni 
contenute nella lettera d’invito e nell’offerta economica;  

3) di  registrare la  somma  di  €  17.573,60  (diciassettemilacinquecentosettantatre/  60)  IVA 
inclusa, così suddivisa:
- €16.634,20 Iva  inclusa  sul  conto  economico  70010000090   “Dispositivi  medici  e 

materiali sanitari”  del Bilancio di previsione 2025;
- €  939,40   Iva  inclusa  sul  conto  economico  75710000065  “Sopravv.ze  pass.  rel.  ad 

acquisto di beni e servizi” del Bilancio di previsione 2025;

1) di  disporre la  comunicazione  dell'esito  della  presente  procedura  tramite  piattaforma 
telematica Empulia alla ditta AB MEDICA SPA ai sensi dell'art. 90, comma 1 lettera b del d.  
lgs. n.36/23;

2) di trasmettere copia al Dipartimento Farmaceutico ai fini degli adempimenti di competenza 
in merito alla regolarizzazione degli ordini;

3) di  dichiarare il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  dell’art.  3, 
comma 26 della L.R.n.40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

 
                                                             

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


	D E L I B E R A

